
SMLOUVA
o zajištění stravování uzavřena dle § 2586 a násl. občanského zákoníku v platném znění 

kterou dále uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely mezi sebou navzájem:

Smluvní strany

Odběratel: Strojírenský zkušební ústav, s. p.
Zapsaný v OR vedeném KS v Brně, oddíl A XXIV, vložka 645

Sídlo: Hudcova 424/56B, 621 00 Bmo Medlánky

Zastoupená: Ing. Tomášem Hruškou, ředitelem
w

IC: 00001490

DIC: CZ00001490

Bankovní spojení: KB, a.s.,

Číslo účtu:

Kontaktní spojení:

(dále jen „odběratel44)

a

Dodavatel: Marie Kocourková Sypěnová - hostinská činnost
Zapsán v živnostenském rejstříku Magistrátu města Brna, 
č.j.: ŽÚ/17289/07/Vrb, ev.č.: 371201-9840

Sídlo: Vlhká 172/16, 602 00 Bmo

Místo podnikání: Křenová 19,602 00 Bmo

ICO: 72515082

DIC: CZ7257124666

Peněžní ústav:

Číslo účtu:

GE Money Bank a.s.

Kontaktní spojení:

(dále jen „dodavatel44)



I. Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění podle této smlouvy je dodávka obědů pro zaměstnance odběratele, a to 
konkrétně Strojírenský zkušební ústav, s.p., včetně jejich dovozu do výdejny stravy: 
Hudcova 424/56B, 621 00 Brno.

2. Dodavatel zajistí komplexní výrobu jednotlivých druhů obědů a nápojů, přípravu obědů, 
dovoz v gastronádobách/termoportech dodavatele a výdej obědů v j ídelně odběratele, včetně 
mytí nádobí a úklidu výdejních, jídelních a hygienických prostor, likvidaci zbytků, a to 
vlastními zaměstnanci (včetně mycích a hygienických prostředků).

3. Výdej obědů v jídelně odběratele probíhá v čase od: 11:30 do: 13:00 hod.

4. Oběd se skládá z polévky, hlavního teplého jídla včetně přílohy, zeleniny, salátu apod. 
s možností výběru z devíti druhů jídel, z toho 4x menu standard, 5x menu „Výběr“. 
Pravidelně jídlo masité, bezmasé (sladké nebo slané), zeleninový nebo salátový talíř. Součástí 
oběduje nápoj.

5. Dodavatel zároveň zajistí prodej doplňkového sortimentu zaměstnancům v prostorách 
odběratele. Otevírací doba „svačinámy“ bude v pracovní dny od 7:30 hod do doby výdeje 
obědů.

II. Dodací podmínky, místo plnění

1. Zahájení plnění dodávek obědů i provozu svačinámy je ode dne 5. ledna 2015. Dodavateli 
bude umožněn vstup a pobyt v objektech odběratele v pracovní dny od 07:00 do 15:00 hodin.

2. Odběratel předá dodavateli do užívání technologické zařízení a inventář, které jsou součástí 
vybavení výdejny jídel, a to na základě předávacího protokolu. Odběratel zajistí na své 
náklady pro dodavatele běžnou údržbu předaných prostor technologických zařízení.

3. Dávky jednotlivých porcí po kuchyňské úpravě budou dle gramáže uvedené v Příloze č. 1 této 
smlouvy.

4. Dodavatel zajistí předání jídelního lístku 14 dní předem. Jídelní lístek -bude zasílán
elektronicky na e-mailovou adresu: případně
předáván při dovozu obědů.

5. Dodavatel si vyhrazuje právo změny j ídelního lístku a omezení stravy najedno hlavní jídlo 
v případě mimořádných okolností (přerušení dodávky energií, živelná pohroma, havárie 
způsobená cizími vlivy). Strava bude připravována dle jídelního lístku sestaveného 
dodavatelem.

6. Odběratel se zavazuje hlásit početní stavy strávníků a druh odebírané stravy den předem a to 
nejpozději do 14:00 hod telefonicky nebo emailem _________

Odběratel může
doobjednat obědy na týž den (tolerance do 20 kusů), nejpozději do 8:00 hod, telefonicky 
přímo u dodavatele.



III. Cena

1. Cenové kalkulace jednotlivých obědů jsou uvedeny v Příloze č. 2 této smlouvy.

2. Nabídková cena je dodavatelem stanovena jako cena konečná, obsahující veškeré náklady na 
provedení předmětu zakázky. V případě změny sazby DPH bude cena upravena podle změny 
sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění, a to ve výši odpovídající změně 
sazby DPH.

3. V případě změny cen surovin, cen energií, ostatních provozních a osobních nákladů na straně 
dodavatele, bude cena obědů upravena písemným, oboustranně potvrzeným, číslovaným 
dodatkem.

IV. Platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že odběratel bude dodavateli po celou dobu účinnosti této 
smlouvy hradit cenu za skutečně odebrané množství obědových jídel.

2. Pověřený pracovník dodavatele předá na konci měsíce pověřenému pracovníkovi odběratele 
k odsouhlasení počet odebraných obědů v daném měsíci. Po odsouhlasení mezi pověřenými 
pracovníky vystaví dodavatel fakturu k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce se 
splatností 14 dnů ode dne vystavení. Cena za plnění předmětu veřejné zakázky je splatná na 
základě faktury.

V. Reklamace, odpovědnost za vady

1. Reklamace se řídí dle Obchodního zákoníku, v platném znění.

2. Dodavatel prohlašuje, že obědy jsou připravovány dle platných receptů a norem za dodržení 
předpisů pro veřejné stravování. Dodavatel je povinen dodržovat vyhlášku MZd. č. 137/2004 
Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní 
hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, ve znění pozdějších změn a dodatků.

3. V případě neuhrazení daňového dokladu v dohodnutém termínu, zaplatí odběratel úroky 
z prodlení ve výši 0,05 % z částky uvedené v daňovém dokladu za odebrané obědy včetně 
DPH, a to za každý i započatý den prodlení. Úrok z prodlení je splatný ve lhůtě do 30 dnů ode 
dne obdržení výzvy k zaplacení.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu a je uzavřena na dobu neurčitou.



2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze formou písemných číslovaných dodatků potvrzených 
smluvními stranami.

3. K zániku smlouvy může dojít:
a) dohodou smluvních stran
b) odstoupením jednou ze smluvních stran
c) výpovědí jednou ze smluvních stran. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet první 

den měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

4. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku.

5. Případná neplatnost nebo neúplnost této smlouvy nezpůsobuje neplatnost ostatních ujednání 
této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny takové neplatné nebo neúplné ustanovení nahradit 
neprodleně ustanovením, jež se nejvíce blíží účelu sledovanému takovým neplatným nebo 
neúplným ustanovením, a to formou písemného dodatku k této smlouvě.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Odběratel i dodavatel obdrží po jednom stejnopisu.

7. Smlouva byla sepsána svobodně a vážně, určitě a srozumitelně.

V Bmě dne 18. listopadu. 2014

Ing. Tomáš Hruška, ředitel Marie Kocourková Sypěnová
„za odběratele" „za dodavatele"



Příloha č. 1 Smlouvy o zajištění stravy4

Váhové a objemové parametry jednoho obědu





t Příloha č. 2 Smlouvy o zajištění stravy

Cenová kalkulace s dopravou

Menu 1.-4. Menu 5. - 7. Menu 8. - 9. Přílohový
salát

Náklady na suroviny

Osobní náklady

Věcné náklady

Celkem cena bez DPH

DPH 15%

Cena porce včetně DPH



Dodatek č.l ke smlouvě o zabezpečení stravování uzavřené 18.11. 2014 mezi:

Strojírenský zkušební ústav, s.p.

IČ: 000 01490 
DIČ:CZ00001490

Hudcova 424/56B, 62100 Brno Medlánky 

a

Marie Kocourková Sypěnová
hostinská činnost

IČ: 725 15 082 
DIČ: CZ7257124666

Křenová 89/19, 602 00 Brno

Tímto dodatkem dochází ke změně Přílohy č. 2 Smlouvy o zajištění stravy 

Ceny jídla od 1. 3. 2018 :

Cenová kalkulace s dopravou

V Brně 02.02.2018

za odběratele


